
令和５年５月３０日 

保護者の皆様 

                                 北信中学校体育連盟 

会長 小林 克浩 （公印省略） 

 

 令和５年度北信中学校体育大会（夏季大会）の円滑な運営についてのお願い 

  

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より当連

盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

保護者の皆様におかれましては、安心・安全な大会運営ため下記の点について対応をお願いしたくご通

知申し上げます。下記の内容について修正を行う場合もあります。改めてご通知いたしますので、ご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１） 十分な駐車スペースが確保できない会場もある点をご理解いただき、指定区域以外の駐車禁止、

近隣店舗・施設への迷惑駐車を厳に慎むようにお願いします。例年、会場周辺の住民の方から路

上駐車の苦情が会場本部に届きます。 

（２） 金銭・貴重品等は、各自の責任において保管をお願いします。 

（３） 会場使用上の決まりに従い、特に、立入禁止区域、飲食の可否、上下履きの区別をよろしくお願い

いたします。 

（４） 学校敷地内での喫煙はしないようお願いします。 

（５） 審判の判定にクレームをつけるような声は慎むようにお願いします。 

（６） 大会で撮影した写真・動画等をインターネット上で利用することはご遠慮ください。ユーチュー

ブ等で動画の生配信をすることも同様です。 

（７） 次の事故等について、本連盟及び使用会場の責任者は一切の責任を負いません。 

① 駐車場での事故・トラブル（破損、接触、盗難等） 

② 金銭・貴重品等の紛失、破損、盗難 

③ 応援来場者の会場内での事故（疾病、けが等） 

（８） 感染症対策のための、観戦人数の制限などが生じる場合がありますのでご理解をお願いします。 

 

参加生徒が安全かつ安心して競技に集中し、今もっている力を思う存分発揮する大会に

なりますよう、皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

北信地区中学校体育連盟 

事務局 渋川 宗宣 

〒381-0034 

長野市高田 1609 三陽中学校内 

TEL：080-2341-3706 


